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Klima- og miljødepartementet har sendt et utkast til Norges gjennomføringsrapport etter 
Århuskonvensjonen på høring. Århuskonvensjonen en internasjonal folkerettslig avtale 
som skal sikre allmenheten tilgang til miljøinformasjon og deltagelse i prosesser som 
gjelder miljøinformasjon, også i saker for domstolene.  Norge har rapportert sist i 2021, 
og dette utkastet fra KLD er forslag til rapportering for 2025. 
  
NHO takker for anledningen til å komme med innspill til rapporten. Aarhuskonvensjonen 
og miljøinformasjonsloven er viktige rettsgrunnlag for å fremme retten til 
miljøinformasjon og deltagelse i beslutningsprosesser. 
  
Vi ser positivt på omtalen av Klagenemnda for miljøinformasjon i utkastet til rapport. 
Videre er det et egnet tiltak for å fremme informasjonshensyn at KLD har utarbeidet en 
veileder om miljøinformasjonsloven. Vi ser også positivt på etablering og møtene i EØS-
referansegruppa for miljøsaker, som også er nevnt som et tiltak i utkastet til rapport. 
  
Klagenemnda fungerer i hovedsak etter sin hensikt med akseptabel saksbehandlingstid. 
Vi ser med en viss bekymring på at terskelen for taushetsbelagt informasjon 
(forretningshemmeligheter) kan bli lagt for lavt, med fare for at konkurransesensitiv 
informasjon blir pålagt utlevert på feil rettslig grunnlag. Som det fremgår i utkastet til 
rapport, må hver sak vurderes konkret. Vi ønsker likevel å påpeke at det fremstår som 
unødvendig strengt å påpeke at "det skal ikke unntas mer enn det som er strengt 
nødvendig ut ifra de hensyn som skal ivareta taushetsplikten." Vi foreslår å stryke denne 
setningen på side 13 i utkastet. Det bør også komme frem av teksten at det er straffbart 
å bryte lovpålagt taushetsplikt.  
  
Vi har også en viss bekymring for at virksomheter kan bli pålagt uforholdsmessig store 
informasjonsbyrder, og at unntaksbestemmelsene i loven i realiteten ikke praktiseres.  
  
Det vil etter vårt syn styrke rapporten om grenseoppgangen og samordningen med 
åpenhetsloven omtales i rapporten.  
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